

(Si aplica) Contenido en Chocolate	Cacao	0,00 %
	Leche	0,00 %
Humedad Relativa		0,00 %



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Revisión:

6

FECHA:

16/02/2018

C - VALORES NUTRICIONALES

Método de determinación utilizado

	por 100g	POR PORCIÓN
Valor energético (kJ)	2.959,0	0,0
Valor energético (kcal)	707,9	0,0
Grasas (g)	80,0	0,0
de las cuales saturadas (g)	0,0	0,0
Hidratos de carbono (g)	0,0	0,0
de los cuales azúcar (g)	0,0	0,0
Proteínas (g)	0,0	0,0
Sodio (mg)	0,4	0,0
Sal (g)	0,0	0,0

D - ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO

PARÁMETRO	u.f.c.	Tolerancia	Método
<i>Aerobios totales</i>	<100	< 100	inernal
<i>Mohos y levaduras</i>	absent	absent	inernal
<i>Enterobacteriaceae</i>			
<i>Escherichia coli</i>			
<i>Salmonella</i>			
<i>Listeria monocytogenes</i>			

E - INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

0 - AUSENCIA

1 - PRESENTE COMO INGREDIENTE

2 - PRESENTE COMPARTIENDO LINEA DE PRODUCCIÓN

3 - PRESENTE EN FÁBRICA

Cereales con gluten y derivados	<input type="checkbox"/>
Leche incluida lactosa y derivados	<input type="checkbox"/>
Huevo y derivados	<input type="checkbox"/>
Soja y derivados	<input type="checkbox"/>
Frutos de cáscara y derivados	<input type="checkbox"/>
Mostaza y derivados	<input type="checkbox"/>
Sulfitos (<10ppm)	<input type="checkbox"/>

Apio y derivados	<input type="checkbox"/>
Sésamo y derivados	<input type="checkbox"/>
Crustáceos y derivados	<input type="checkbox"/>
Pescados y derivados	<input type="checkbox"/>
Altramuces y derivados	<input type="checkbox"/>
Moluscos	<input type="checkbox"/>
Cacahuets y productos con cacahuets	<input type="checkbox"/>

F - DECLARACIONES ADICIONALES

SI(X) NO(N)

COLORANTES NATURALES	<input type="checkbox"/>
HALAL	<input checked="" type="checkbox"/>
KOSHER	<input checked="" type="checkbox"/>
SIN GLUTEN	<input checked="" type="checkbox"/>
SIN LACTOSA	<input checked="" type="checkbox"/>
SIN AZÚCAR AÑADIDO	<input checked="" type="checkbox"/>
ADECUADO PARA VEGETARIANOS	<input checked="" type="checkbox"/>

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

AGITAR BIEN ANTES DE USAR.	<input checked="" type="checkbox"/>
Contiene colorantes Azoicos etiquetados de acuerdo con Regulación 1334/1999. Anexo V.	<input checked="" type="checkbox"/>
Información de seguridad obligatoria y símbolos de advertencia.	<input checked="" type="checkbox"/>
LÍMITE DE USO: 0.7g /kg (postres excepto los incluidos en cat. 1,2,3) Reglamento 1129/2011	<input checked="" type="checkbox"/>
LÍMITE DE USO: 14g /kg (Adornos, coberturas y rellenos, excepto de fruta) Reglamento 1129/2011	<input checked="" type="checkbox"/>
Limpiar boquilla con agua caliente o calentar en microondas unos segundos tras su uso o si no funciona correctamente	<input checked="" type="checkbox"/>

SIN PROTEINAS DE LECHE



Mantener en temperatura ambiente (20- 25 °C) al menos dos horas antes de usar.



NO DESTINADO A LA VENTA AL POR MENOR



NO INHALAR NI INGERIR DIRECTAMENTE



Pulverice una capa homogénea de producto en la superficie fría, desde una distancia de unos 20-25 cm.



VER MODO DE EMPLEO Y DATOS DE SEGURIDAD EN EL ENVASE



CONDICIONES DE CONSERVACIÓN
Alejar de fuentes inflamables y >50°C. Proteger del sol

Por el presente documento el cliente acepta las características del producto, cualquier reclamación estará sujeta a las condiciones legales de la compra.